
Kartonová visačka 

 
Základní charakteristika  
Kartonové visačka je etiketa bez lepicí vrstvy na své rubové straně. Pro uchycení visačky k 
označovanému předmětu slouží vlákno, které se provléká perforací provedené v ploše etikety.  
  
 
Visačky se nabízí bez potisku nebo s provedeným potiskem na základě grafické předlohy zákazníka. 
Na visačky mohou být dotištěny specifické údaje o označovaném předmětu a korespondující 1D nebo 
2D strojové kódy. 
 
Materiál nosiče potisku 

Kartonové visačky jsou vyráběny z papíru o vyšší tuhosti (gramáž 80 až 130 g/m2), nebo mohou být 
vyrobeny i z umělohmotné fólie. Druh materiálu visačky se odvíjí od požadavku na její celkovou 
trvanlivost. Visačky lze dodat v klasických kotoučových návinech nebo v „harmonikových“ skladech.  
 
Jednotlivé visačky jsou od sebe odděleny separujícím násekem umožňující snadné odtrhávání visačky 
od návinu/skladu. 
 
Zušlechtění visačky 
Klasická bílá visačka může být zušlechtěna barvou v požadovaném odstínu. K docílení delší 
trvanlivosti lze visačku opatřit lakem.  
  
Potisk visaček 

Potisk visaček je možný na klasických termotransfer (TT), termodirect (TD)  nebo laserových 
tiskárnách.  
 
Použití visaček 
Oblast použití visaček je všude tam, kde nelze nebo není žádoucí nalepit na označovaný předmět 
klasickou lepivou etiketu. Visačky mohou sloužit i jako vstupenka nebo parkovací lístek, u kterých se 
provede dotisk požadovaných informací.  
  

 


